
p;/�'b 0,ct) -f!J-u'n i; / 
Yl.u.LV1- 

* * * * * ����- -���� 
SECRETARIA DE ESTADO 

DE LA PRESIDENCLA 
GOBlER1'0 Dt L/1 

RJ:l>LJl:\UC/\ DE HONOllRA\ 

RESOLUCIÓN NÚMERO 016-SP-2017 

SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA. Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, 
veinticinco (25) días del mes de Octubre del año dos mil diecisiete (2017). 

VISTA: Para emitir Resolución Administrativa Definitiva, relacionada 
estrictamente con el escrito denominado "SE DENUNCIAN VICIOS DE NULIDAD 
EN LA RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA 014-SP-2017 DE FECHA 18 DE 
AGOSTO DE 2017. QUE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA POR MEDIO DE LA 
SECRETARÍA DE ESTADO DEL DESPACHO PRESIDENCIAL RECONOZCA Y 
DECLARE LA NULIDAD DE OFICIO DE LA RESOLUCÓN POR VIOLENTAR LOS 
DERECHOS FUNDAMENTALES DEL DERECHO DE DEFENSA Y EL DEBIDO 
PROCESO. QUE SE RETROTRAIGA EL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO 
PARA LA SUBSANACIÓN DE LOS DEFECTOS DE FORMA Y SE EMITA NUEVA 
RESOLUCIÓN APEGADA A DERECHO. SE NOMBRA APODERADO LEGAL". 
Presentado ante la Secretaría General de esta Secretaría de Estado, en fecha 
veinte (20) de Septiembre del año dos mil diecisiete (2017), por la Señora Fidelia 
Molina Flores, quien le confiere poder al Abogado Marco Antonio Cali.x Molina, 
para la continuación de las presentes diligencias de generales conocidas en 
autos; previo a emitir la resolución respectiva se presentan las siguientes 
consideraciones: 

CONSIDERANDO: La Señora Fidelia Melina Flores en causa propia, 
presentó un escrito denominado: "SE PRESENTA RECLAMO 
ADMINISTRATIVO.- QUE SE RECTIFIQUE ERROR COMETIDO Y SE ME 
PAGUEN LAS CANTIDADES INDEBIDAMENTE RETENIDAS". Ante la 
Secretaría General de la Dirección de Cultura, Artes y Deportes (DECAD) 
esta Secretaría de Estado de la Presidencia; según la alegación 
manifestada en el referido reclamo, relata en su escrito que los gastos de 
representación para el ejercicio fiscal 2015 le fueron pagados a entera 
satisfacción, con la salvedad que el Acuerdo Ejecutivo Número 013-2015, 
Artículo 2.- "El presente Acuerdo es de ejecución inmediata", no era 
necesaria su publicación, por economía administrativa del Gobierno 
Central, contraviniendo lo establecido por la Ley General de la 
Administración Pública que en su Artículo 119 párrafo segundo: Los 
Decretos, así como los Acuerdos del Presidente de la República y de los 
Secretarios de Estado, serán publicados en el Diario Oficial "La Gaceta". 

CONSIDERANDO: Que en fecha veinte (20) de Septiembre del año dos mil 
diecisiete (2017), la Señora Fidelia Molina Flores presentó escrito 
denominado "SE DENUNCIAN VICIOS DE NULIDAD EN LA RESOLUCIÓN 
ADMINISTRATIVA 014-SP-2017 DE FECHA 18 DE AGOSTO DE 2017. QUE LA 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA POR MEDIO DE LA SECRETARÍA DE ESTADO 
DEL DESPACHO PRESIDENCIAL RECONOZCA Y DECLARE LA NULIDAD DE 
OFICIO DE LA RESOLUCÓN POR VIOLENTAR LOS DERECHOS 
FUNDAMENTALES DEL DERECHO DE DEFENSA Y EL DEBIDO PROCESO. 
QUE SE RETROTRAIGA EL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO PARA LA 

Boukvard Juan Pablo 11, edificio Centro Ejecutivo Las Lomas, frente a Casa Presidencial, Tegucigalpa, M.D.C., Hon r 
Teléfono PBX (504) 2232-1611, 2232-1588. fax: (504) 2239-2791 

www.sep.gob.hn 



2 '-- - 
GüBlER1'ü DE LA 

Rfl'UBLIG\ DE HONDURA.'> 

* * * * * ����� ����� 
SECRETARÍA DE ESTADO 

DE lA PRESIDENCIA 

SUBSANACIÓN DE LOS DEFECTOS DE FORMA Y SE EMITA NUEVA 
RESOLUCIÓN APEGADA A DERECHO. SE NOMBRA APODERADO LEGAL". Lo / 
anterior porque a criterio de la reclamante se le vulnera el derecho de defensa y 
debido proceso. 

CONSIDERANDO: De la lectura de los numerales 1 y 2 de los hechos y razones 
presentados por la reclamante se desprende que una vez hecho un análisis 
general del escrito que da origen a la Resolución impugnada, se puede apreciar 
que aparentemente fue redactado por un profesional del derecho o al menos con 
la ayuda de un profesional del derecho lo que hace presumir que no se debe 
ignorar tal extremo tal como lo manda el Artículo 6 del Código Civil. En cuanto a 
lo manifestado por la reclamante en los numerales enunciados la administración 
contradice su postura puesto que todos los actos que le han dado impulso 
procesal al mencionado caso le han sido notificados a la reclamante por ende 
habilitado los plazos que manda la Ley desvirtuando con esto la indefensión 
alegada por esta en los numerales relacionados. Cabe hacer mención que la 
reclamante desde el numeral 1 hasta el 6 en su escrito de impugnación intenta 
desvanecer el derecho de defensa que según ella se le vulnera, extremo que está 
debidamente probado en autos que de todas las actuaciones realizadas en el 
mencionado expediente se le notificó en tiempo y forma a la reclamante, extremo 
que desvanece los alegatos infundados por ella. 

¡/ 

CONSIDERANDO: Que según lo manifestado por la reclamante en su escrito de 
impugnación atribuye o deja entrever que los Acuerdos Ejecutivos no adquieren 
su eficacia al momento de su publicación en el Diario Oficial la Gaceta tal como lo 
establece el Artículo 119 de la Ley General de la Administración Pública, pues se 
entiende para efectos legales que los actos de la administración adquieren 
legalidad una vez publicados en el Diario Oficial La Gaceta, es entonces a partir 
de ese momento que adquieren fuerza legal y no como lo pretende hacer valer la I 
parte reclamante que aduce y reclama un pago total en el ejercicio fiscal 2016, 
pero aun con todo el argumento unilateral del reclamante el Acuerdo Ejecutivo 
No. 050-2016 establece en su Artículo 2 lo siguiente "El presente Acuerdo 
Ejecutivo entrará en vigencia a partir de su publicación en el Diario Oficial la 
Gaceta. Considerando entonces que esta es la voluntad de quien tiene atribuida 
esa facultad por delegación Expresa del Presidente de la República y quien delegó 
la firma de los mencionados acuerdos en el Coordinador General de Gobierno 
mediante Acuerdo Ejecutivo 031-2015. 

CONSIDERANDO: Cabe señalar que en el orden de la supremacía de 
actuaciones administrativas no se puede reformar ni modificar un Acuerdo 
de exclusiva competencia del Presidente de la República, por una 
resolución administrativa si no únicamente mediante un acuerdo de 
modificación total o parcial que emane de la autoridad que emitió el 
acuerdo que dio origen a la reclamación. Además se es del criterio que la 
reclamante debió impugnar la Resolución No. 003-DGP-AE, emitida por la 
Dirección General de Presupuesto de la Secretaría de Finanzas, pues es 
dicha institución quien resuelve mediante el documento jurídico 
relacionado reconocer gastos de representación a partir de la publicación 

Boulcvard Juan Pablo 11, edificio Cenero Ejccuuvo Las Lomas, frente a Casa Presidencial, Tegucigalpa, M.0.C., Hond 
Teléfono PBX (504) 2232-161 I. 2232-1588, Fax: (504) 2239-2791 

www.scp.gob.hn 



* * * * * ----- ------ 
SECRETARIA DE ESTADO 

DE LA PRESIDENCIA 
l,OBILRNO DE LA 

RI l'UBLICA Dí HONl1URA'i 

del mismo, como se entiende, sabe y comprende que la institución que 
practica las modificaciones y ampliaciones presupuestarias es la 
Secretaría de Finanzas, porque tal situación aparta de las posibilidades de ./ 
esta Secretaría a que en ese momento pudiera cumplir con el pago total del 
mencionado ejercicio fiscal cuando ya es del conocimiento de la reclamante 
que la institución antes relacionada ya había emitido la correspondiente 
ampliación del presupuesto en la que incluyo únicamente las cantidades 
que cubren solo dos meses del mencionado ejercicio fiscal considerando el 
Articulo 2 del mencionado Acuerdo Ejecutivo que clara y espontáneamente 
establece la vigencia del mismo. 

CONSIDERANDO: Que la efectividad si fuera el caso que no se tome de la 
publicación de los mismos en el Diario Oficial La Gaceta, es imperativa la 
necesidad de aclarar que lo dispuesto en el contenido de los Acuerdos es la 
ejecución que los mismos recibirán pues no se puede disponer cosa ti 
distinta no contenida ni ordenada mediante el Acuerdo Ejecutivo, si la 
autoridad accediera a la solicitud de reclamación planteada la autoridad 
nominadora estaría a las puertas de un futuro e inminente reparo de parte 
de los órganos contralores del Estado por permitir o practicar acciones 
ajenas a lo ordenado mediante el Acuerdo en mención. 

CONSIDERANDO: Que consta en autos que mediante el Acuerdo Ejecutivo 
número 050-2016 se le autorizan gastos de representación a la ciudadana 
Fidelia Molina Flores, mismos que deberán ser pagados en el ejercicio 
fiscal para el cual fueron autorizados según lo dispuesto en el Decreto 
Legislativo No. 168-2015, que contiene las Disposiciones Generales del 
Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República 2016 y que en 
su Artículo 29 determina la vigencia de los Gastos de representación objeto 
del presente reclamo. Que el relacionado Acuerdo en su Artículo 2.- 
establece: "El presente Acuerdo Ejecutivo entrará en vigencia a partir de II 
su publicación en el Diario Oficial "La Gaceta". Como se evidencia 
claramente en el mismo se aplica correctamente el principio de legalidad, 
que manda que los Acuerdos emitidos por los Secretarios de Estado para 
que adquieran legalidad jurídica, es necesario e imperativa su publicación, 
además el Articulo 28 numeral 3) de las Disposiciones Generales del 
Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República contenido en el 
Decreto Legislativo 171-2016. 

POR TANTO: 

Esta Secretaría de Estado, en aplicación a los Artículos 80, 82, 246, y demás 
aplicables de la Constitución de la Republica; 116, 120 y 122 de la Ley General 
de la Administración Pública, 68, 74, 83, 131, 137, 138 y demás aplicables de la 
Ley de Procedimiento Administrativo 

RESUELVE: 

PRIMERO: DECLARAR SIN LUGAR POR IMPROCEDENTE el escrito 

Boulcvard Juan Pablo JI. ed1ficiú Cenero Ejecutivo Las Lomas, frente a Casa Presidencial, Tegucigalpa, M.D.C., Hondu as, � 
Teléfono PBX ( 504) 2232-I 611, 2232- T 588, Fax: ( 504) 2239-2 791 

www.sep.gob.hn 



('-/ z) ci,JA ,.., n /-.. 1 
d,,; * * * * * ----- ------ 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE LA PRESIDENCIA 

GOl\l[R:slO Oí L\ 
REPlJBLICA Of tl01'0URAS 

denominado "SE DENUNCIAN VICIOS DE NULIDAD EN LA RESOLUCIÓN 
ADMINISTRATIVA 014-SP-2017 DE FECHA 18 DE AGOSTO DE 2017. QUE LA 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA POR MEDIO DE LA SECRETARÍA DE ESTADO 
DEL DESPACHO PRESIDENCIAL RECONOZCA Y DECLARE LA NULIDAD DE 
OFICIO DE LA RESOLUCÓN POR VIOLENTAR LOS DERECHOS 
FUNDAMENTALES DEL DERECHO DE DEFENSA Y EL DEBIDO PROCESO. 
QUE SE RETROTRAIGA EL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO PARA LA 
SUBSANACIÓN DE LOS DEFECTOS DE FORMA Y SE EMITA NUEVA 
RESOLUCIÓN APEGADA A DERECHO. SE NOMBRA APODERADO LEGAL". 
Presentado ante la Secretaría General de esta Secretaría de Estado, en fecha 
veinte (20) de Septiembre del año dos mil diecisiete (2017), por la Señora Fidelia 
Malina Flores, quien le confiere poder al Abogado Marco Antonio Calix Malina, 
contenido en el expediente administrativo número SP-EA-001-2017; por 
considerar que la Resolución número 014-SP-2016; de fecha dieciocho (18) de 
Agosto del año dos mil diecisiete (201 7), fue emitida de conformidad a derecho y 
que la nulidad o Recurso interpuesto no aporta nuevos o diferentes elementos 
que puedan o deban ser considerados por esta Secretaría de Estado. 

SEGUNDO: CONFIRMAR total y absolutamente en todas y cada una de sus 
partes, la Resolución Número 014-SP-2017, de fecha dieciocho (18) de Agosto de 
dos mil diecisiete (2017), por estar la misma dictada conforme a derecho. 

Y MANDA: Que se notifique la presente Resolución al Abogado Marco Antonio 
Calix Malina, quien actúa en su condición de Apoderado Legal de la Señora 
Fidelia Malina Flores, agotándose con la misma la vía administrativa en el 
presente caso. Procediéndose de inmediato a hacer las transcripciones de ley 
correspondiente.- NOTIFIQUESE.- / 

/ 

Boulevard Juan Pablo 11. edificio Centro Ejecuc,,•o Las Lomas, frente a Casa Presidencial. Teguogalpa, MD.C., Honduras, C.A. 
Telefono PBX �5041 2232-I 611. 2232-1588, Fax: (504) 2239-2791 

www.sep.gob.hn 



� ct'� O(l/vt0�y �Q� o � OlS!MJJ &vtuj; � �I 
�(WM�tvJr ���( �&f �o 6� J}J.}J &�p- 
it@% &t �� �e() M<dv{, rJ.J� � rr1(}ufai 
� kqó'O,€Uil7o (Jó� �� f(Ql(!J ��'¡µ. Vó'{&r/0 � 
�� ��(1} 0\<6- g� -2-'S\t (vb ��" ú�f\C('NCo 

�� �fü� �O(C4�����úQIA 

w�·(\'2u ) t-Jó ��6/lAM.C O(A) (<1 ��tt-� t� � 
auss� 1 t!c��� � 1tt fñtuf.(frú. 0: & � &6 (úCb-<l . 

- 



� 

l� 
GOBIERNO DE LA 

REPUBUCA DE HoNnURA\ 

* * * * * ----- ----- 
SECRETARÍA DE ESTADO 

DE LA PRESIDENCIA 

RESOLUCIÓN NÚMERO 014-SP-2017 

SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA. Tegucigalpa, Municipio del Distrito 
Central, dieciocho ( 18) días del mes de Agosto del año dos mil diecisiete 
(2017). 

VISTA: Para emitir Resolución Administrativa Definitiva, relacionada 
estrictamente con el escrito "SE PRESENTA RECLAMO ADMINISTRATIVO.- 
QUE SE RECTIFIQUE ERROR COMETIDO Y SE ME PAGUEN LAS 
CANTIDADES INDEBIDAMENTE RETENIDAS". Presentado ante la Secretaría 
General de esta Secretaría de Estado, en fecha treinta y uno (31) de Julio 
del año dos mil diecisiete (201 7), por la Señora FIDELIA MOLINA 
FLORES, en causa propia en las presentes diligencias: 

CONSIDERANDO: Que en fecha treinta y uno (31) de Julio del año dos mil 
diecisiete (201 7), la Señora Fidelia Molina Flores en causa propia, 
presentó un escrito denominado: "SE PRESENTA RECLAMO 
ADMINISTRATIVO QUE SE RECTIFIQUE ERROR COMETIDO Y SE ME 
PAGUEN LAS CANTIDADES INDEBIDAMENTE RETENIDAS". Ante la 
Secretaría General de esta Secretaría de Estado de la Presidencia, según la 
alegación manifestando en el referido reclamo, narra en su escrito que los 
gastos de representación para el ejercicio fiscal 2015 le fueron pagados a 
entera satisfacción, con la salvedad que el Acuerdo Ejecutivo Número 013- 
2015, Artículo 2. - "El pre sen te Acuerdo es de ejecución inmediata", no era 
necesaria su publicación, por economía administrativa del Gobierno 
Central, contraviniendo lo establecido por la Ley General de la 
Administración Pública que en su Artículo 119 párrafo segundo: Los 
Decretos, así como los Acuerdos del Presidente de la República y de los 
Secretarios de Estado, serán publicados en el Diario Oficial "La Gaceta". 

CONSIDERANDO: Que según consta en el Escrito presentado por la 
ciudadana Fidelia Molina Flores la cantidad reclamada Asciende a la 
cantidad de CIENTO CINCUENTA MIL LEMPIRAS EXACTOS 
(L.150,000.00) correspondiente a diez meses no pagados de gastos de 
representación autorizados para el Ejercicio Fiscal 2016, Acuerdo emitido 
por el Dr. Jorge Ramón Hernández Alcerro, Secretario de Estado 
Coordinador General de Gobierno, y autorizado por el Licenciado Reinaldo 
Antonio Sánchez Rivera, Secretario de Estado de la Secretaria de la 
Presidencia. 

CONSIDERANDO: Que consta en autos que mediante el Acuerdo Ejecutivo 
número 050-2016 se le autorizan gastos de representación a la ciudadana 
Fidelia Molina Flores, mismos que deberán ser pagados en el ejercicio 
fiscal para el cual fueron autorizados según lo dispuesto en el Decreto 
Legislativo No. 168-2015, que contiene las Disposiciones Generales del 
Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República 2016 y que en 

BoulevardJuan Pablo II, edificio Centro Ejecutivo Las Lomas, frente a Casa Presidencial, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A. 
Teléfono PBX (504) 2232-1611, 2232-1588, Fax: (504) 2239-2791 

www.sep.gob.hn 



* * * * * ����� ����� 
SECRETARÍA DE ESTADO 

DE LA PRESIDENCIA ¡;k";> (?-B) v�/n -1-,'oc h_" 

su Artículo 29 determina la vigencia de los Gastos de representación objeto 
del presente reclamo. Que el relacionado Acuerdo en su Articulo 2.- 
establece: "El presente Acuerdo Ejecutivo entrará en vigencia a partir de 
su publicación en el Diario Oficial "La Gaceta". Como se evidencia 
claramente en el mismo se aplica correctamente el principio de legalidad, 
que manda que los Acuerdos emitidos por los Secretarios de Estado para 
que adquieran legalidad jurídica, es necesario e imperativa su publicación. 

CONSIDERANDO: Cabe señalar que el escrito presentado por la Señora 
Fidelia Molina Flores, presenta un defecto de forma al no ajustarse a lo 
que establece el Artículo 56 de Ley de Procedimiento Administrativo que 
señala: "Los interesados, sin perjuicio de las excepciones prevista en la Ley 
Orgánica del Colegio de Abogados, actuaran por medio de apoderado". El 
nombramiento del Apoderado Legal, podrá hacerse por carta poder 
debidamente autenticada ante notario, extremo que no consta en autos, lo 
que hace recaer en el presente reclamo administrativo un defecto de forma 
que sin lugar a dudas desde todo punto de vista pone en precario el 
ordenamiento jurídico, lo que deja en posición de desventaja a la 
reclamante ante un escenario procedimental estricto e imperativo. 

CONSIDERANDO: Además cabe señalar que en el orden de la supremacía 
de actuaciones administrativas no se puede reformar ni modificar un 
Acuerdo de exclusiva competencia del Presidente de la República, por una 
resolución administrativa, se es del criterio que la reclamante debió 
impugnar la Resolución No. 003-DGP-AE, emitida por la Dirección General 
de Presupuesto de la Secretaría de Finanzas, pues es dicha institución 
quien resuelve mediante el documento jurídico relacionado reconocer 
gastos de representación a partir de la publicación del mismo, extremo 
ajeno y competencia no atribuible a esta Secretaría de Estado. 

CONSIDERANDO: Que por la naturaleza del Presente caso se puede resolver el 
mismo en estricto derecho, sin necesidad de apertura a pruebas, específicamente 
por la contundencia de los fundamentos legales aplicables a este caso, 
principalmente el Artículo 28 numeral 3) de las Disposiciones Generales del 
Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República contenido en el 
Decreto Legislativo 1 71-20 16. 

CONSIDERANDO: Que la Dirección Legal de esta Secretaria de Estado emitió 
Dictamen en fecha diecisiete ( 17) de Agosto del año dos mil diecisiete (2017), 
donde recomienda DECLARAR IMPROCEDENTE el presente Reclamo 
Administrativo, por carecer de fundamentos legales para su realización. 

POR TANTO: 

Esta Secretaría de Estado, en aplicación a los Artículos 80, 82, 246 y demás 
aplicables de la Constitución de la Republica; 56, 62, 64, 68, 74, 83, 84 y demás 
aplicables de la Ley de Procedimiento Administrativo; 29 del Decreto Legislativo 
No.- 168-2015. 

Boulevard Juan Pablo I l, edificio Cenero Ejecutivo Las Lomas, frente .1 Casa Presidencial, Tegucigalpa. J\1.D.C , Honduras, C.A. 
Teléfono PB:X (504) 2232-1611, 2232-1588, Fax: (504) 2239-2791 

www.sep.gob.hn �\,o AJ�� \}�,r,'-• oc\....oli."2.e) 

GOBIERNO DE LA 
R.E PllSLIC '- m HONOlJRA\ 



.11 .. :.!• 
,É• �""-� '-= .- 

GOBl(RNO Dl lA 
RFPUSLIO\ D[ HONDURA� 

RESUELVE: 

* * * * * ����� ����� 
SECRETARÍA DE ESTA.DO 

DE LA PRESIDENCIA 

En consecuencia es estrictamente legal, DECLARAR SIN LUGAR POR 
IMPROCEDENTE el escrito denominado "SE PRESENTA RECLAMO 
ADMINISTRATIVO.- QUE SE RECTIFIQUE ERROR COMETIDO Y SE ME 
PAGUEN LAS CANTIDADES INDEBIDAMENTE RETENIDAS." Presentado en 
fecha treinta y uno (31) de Julio del año dos mil diecisiete (2017), por la Señora 
Fidelia Molina Flores, quien actúa en causa propia, contenido en el expediente 
administrativo número SP-EA-001-2017; en consecuencia y en virtud de todas 
las consideraciones legales anteriormente desarrolladas con claridad y precisión. 
Y MANDA: Que se notifique la presente Resolución a la Señora Fidelia Molina 
Flores, quien actúa en causa propia, por medio del presente acto 
administrativo, quien tiene habilitado el plazo legal de diez ( 1 O) días 
hábiles posteriores a la misma y, a su consideración pueda interponer el 
Recurso de Reposición ante esta Secretaria de Estado de la Presidencia y, 
transcurrido este plazo de Ley, sin la interposición del recurso, quede 
firme la misma, procediéndose de inmediato hacer las transcripciones de 
Ley correspondientes.- NOTIFIQUESE.- 

-· 

·· · · C · p id JI Tegucigalpa :\1.D.C. Honduras, CA 
B 1 d I P bl 11 edificio Centro l: iecunvo Las Lomas, trente a asa r�,1 enci , '"' , • ou cvar uan a o , ... ' •. - ) 2' 2-91 . Teléfono PHX (504) 2232-1611. 2232-lSql:i. f, -,04 2 _,4_ t 

w ,,w.::,ep.g,)b.hn O \ ¡¡� j 
\--o,: a /1/ v-rr- � V � \.-. Yl v?, ve..'-\,.. °' 


	image_001(1).pdf (p.1)
	image_002(1).pdf (p.2)
	image_003(1).pdf (p.3)
	image_004(1).pdf (p.4)
	image_005(1).pdf (p.5)
	image_006(1).pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)

